房屋拆除安全责任书

甲方：    丹阳市人民医院
[bookmark: _GoBack]乙方：
为明确双方的安全管理职责和应该采取安全措施，认真落实“安全第一、预防为主”的安全生产工作方针，杜绝重大事故发生，维护人民生命和财产安全，根据《中华人民共和国安全生产法》、《建设工程安全生产管理条例》等相关法规政策，就丹阳市人民医院8号楼拆除工程的安全施工事项达成如下协议：
一、甲方责任
1.及时传达和通报相关职能部门关于安全生产工作的重要指示和要求，督促乙方安全施工工作的落实。
2.对违反安全生产操作规范的，及时报相关职能部门进行查处。
3.如发生安全事故，除及时报警外，务必在第一时间内向相关职能部门报告，不得拖延或瞒报事故。同时保护好现场，维护秩序，组织力量配合相关部门做好处置工作。
4.甲方督促乙方对要拆除的房屋进行安全隐患检查。
二、乙方责任
1.乙方认真贯彻执行《中华人民共和国安全生产法》、《建设工程安全生产管理条例》等有关安全生产的法规政策。
2.乙方负责房屋拆除，实施建筑物拆除、清运垃圾等。
3.乙方在负责拆除的过程中，作业人员必须佩戴安全帽、系好安全带，同时采取有效的防范措施。
4.拆除旧房前，应先截断电源、关闭天然气，拆除楼房应当搭设防护架、设立防护网，施工人员应当按规定佩戴安全帽、挂设保险绳，应按照规定控制施工过程中的扬尘、噪声和震动，按有关规定运输建筑材料、处置建筑渣土和各种废物。
5.乙方在房屋拆除施工时不得有下列行为：高空抛撒废料；将有毒有害废物作土方回填；渣土、建筑废弃物及泥浆水未经处理直接排入城市排水设施或河道；无符合规定装置而在施工现场熔融沥青+或者焚烧油毡、油漆以及其它产生有毒有害烟尘和气体的物质；不得在应拆除建筑物内办公、生活或非作业性滞留；其它应当禁止的行为。
6.加强施工现场管理，完善各种安全防护设施。若发生安全事故，及时上报事故情况，不得拖延或瞒报事故，并立即组织力量进行救援，最大限度杜绝人员伤亡。安全事故发生后，要保护好现场，积极配合相关部门做好调查取证工作，按照责任及相关规定做好善后处理工作，消除安全隐患。若发生安全事故，一切责任由乙方自行承担。甲方概不承担任何责任。
7.乙方必须做好由任何自然因素和人为因素所造成损失、事故的防范工作，如果在施工过程中出现任何自然因素和人为因素所造成的损失及事故，均由乙方无条件解决并承担，甲方不负有任何责任。
三、其他
1.本责任书一式二份，甲、乙双方各执一份。
2.本协议自签订之日起生效，乙方将旧房屋拆除下来的建筑垃圾清理干净后自行废除。

甲方（盖章）：               	 乙方（盖章）：

 甲方代表：	                   乙方代表：

     年    月    日                	年     月    日